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Oppretthold skattefri barnetrygd 
Barnetrygden har vært en sentral del av Norges velferdsstat siden 1946, med det 
grunnleggende målet om å gi økonomisk støtte til familier uavhengig av inntekt eller formue. 
Gjennom årene har den gjennomgått justeringer og tilpasninger, men den har knapt vært 
prisjustert eller endret før KrF og SV de siste årene har satt det på dagsorden i forhandlinger 
om statsbudsjettet.  Barnetrygden har dermed blitt mindre verdt for den enkelte familie og 
som en ordning som skal omfordele og motvirke fattigdom. SV har kjempet for å styrke 
barnetrygden, og nylig har den blitt økt gjennom statsbudsjettet for 2024 med 1,9 milliarder, 
tilsvarende 2400 kroner per år per barn over 6 år. 

En ekspertgrupperapport - "En barndom for livet - Økt tilhørighet, mestring og læring for barn i 
fattige familier". I høringen foreslår ekspertgruppen å øke og skattlegge barnetrygden og 
sørge for at den prisreguleres årlig. Forslaget har vært diskutert i Oslo bystyre. Oslo SV 
fremmet et tilleggsforslag til Oslo kommunes høringssvar på ekspertgruppens rapport om 
barn i fattige familier, som går imot skattlegging av barnetrygden. Det er viktig for Oslo SV å 
innta et prinsipielt standpunkt i denne saken for å håndtere den kommende debatten om 
skattlegging av barnetrygden. 

Ekspertgruppens forslag om å skattlegge barnetrygden må utredes grundigere. Dette kan 
føre til økt økonomisk press på sårbare familier og bidra til økte ulikheter. Det er avgjørende 
at forslaget vurderes grundig opp mot sosialtjenesteloven. Oslo kommune har større sosiale 
forskjeller enn landsgjennomsnittet, med en høyere andel barnefamilier med vedvarende 
lavinntekt (16 vs. 11 prosent). Det er betydelig variasjon i andelen barn i lavinntektsfamilier 
mellom ulike bydeler i Oslo, og spesielt utsatte områder der rundt halvparten av barna er 
berørt. Tiltak for å bekjempe fattigdom blant barnefamilier kan ha stor betydning for mange 
familier i disse områdene. 

Forslaget om å skattlegge barnetrygden kan skape fattigdomsfeller for de med svakest 
tilknytning til arbeidslivet, da det ikke tar tilstrekkelig hensyn til insentivene for å ta arbeid for 
foreldre utenfor arbeidslivet eller i fare for å falle ut. Arbeidsinntekt er avgjørende for å komme 
ut av fattigdom, og foreldres deltakelse i arbeidslivet påvirker barns skolegang, utdanning og 
fremtidige arbeidsdeltakelse. Finansiering av økningen gjennom skattlegging av barnetrygden 
kan resultere i at fattige familier forblir utenfor arbeidslivet. Velferdsstaten hviler på en 
antakelse om at vi alle bidrar til verdiskapningen som skjer i landet, og derfor fortjener en del 
av verdiene som skapes. Ved å gi velferd til store grupper samtidig står også velferden 
sterkere fordi alle får noe ut av den. Det heter at velferd for fattige er fattig velferd, fordi 
velferd er lettere å kutte og redusere hvis den oppfattes som relevant bare for et mindretall av 
befolkningen. Oslo SV vil fortsette å forsvare velferd for de mange, og kjempe mot alle forsøk 
på å skape en todeling av grunnleggende velferdstjenester. Enten det er private 
helsetjenester eller å gjøre universelle velferdsordninger smalere og mindre relevant for et 
flertall av befolkningen. Også middelklassen må se sine interesser best tjent gjennom en 
sterk velferdsstat. 

Derfor bør barnetrygden opprettholdes som en skattefri ytelse for å sikre nødvendig 
økonomisk støtte til familier med barn, uten unødvendig byråkrati. Den bør være prisjustert av 
staten, slik tidligere økninger har blitt gjennomført gjennom budsjettflertall, som SV har 
demonstrert." til "Barnetrygden bør prisjusteres årlig, og økes gjennom budsjettflertall, slik SV 
har demonstrert de siste årene. 

Oslo SV vil: 

▪ Opprettholde barnetrygden som en skattefri ytelse for å sikre at familier med barn får 
nødvendig økonomisk støtte. 
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▪ Unngå å øke økonomisk press på familier ved å beskatte barnetrygden, spesielt for de 
som allerede er i en sårbar økonomisk situasjon. 

▪ Sikre at barnetrygden forblir en universell støtte, uavhengig av familiens inntekt eller 
formue, for å unngå kompliserte skattesituasjoner og administrative utfordringer. 

▪ Jobbe for å redusere ulikhetene i samfunnet ved å opprettholde barnetrygden som en 
viktig velferdsordning for alle familier med barn. 

▪ Øke barnetrygden gjennom bevilgninger over statsbudsjettet og sikre at den blir årlig 
prisjustert. 

 


